



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	5.374.750,00	1.791.583,12	3.583.166,24	1.987.266,02	4.031.979,11	3.268.866,65
RECEITAS DE CAPITAL	190.000,00	63.333,28	126.666,56	51.141,20	51.141,20	100.000,00
SUBTOTAL	5.564.750,00	1.854.916,40	3.709.832,80	2.038.407,22	4.083.120,31	3.368.866,65
(-) DEDUÇÕES	613.750,00	204.583,32	409.166,64	210.803,85	428.541,72	372.293,96
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	34.000,00	11.333,32	22.666,64	8.631,90	16.649,08	21.929,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	15.000,00	5.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	564.750,00	188.250,00	376.500,00	202.171,95	411.892,64	350.364,96
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.951.000,00	1.650.333,08	3.300.666,16	1.827.603,37	3.654.578,59	2.996.572,69

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	4.747.900,09	1.582.633,36	3.165.266,73	1.814.243,80	3.729.710,06	1.831.652,66	3.674.027,86	2.781.099,82
(-) Juros e Encargos da Dívida	100.701,42	33.567,14	67.134,28	29.496,31	72.283,96	29.496,31	72.283,96	49.897,43
SUBTOTAL	4.647.198,67	1.549.066,22	3.098.132,45	1.784.747,49	3.657.426,10	1.802.156,35	3.601.743,90	2.731.202,39
DESPESAS DE CAPITAL	252.099,91	84.033,30	168.066,61	87.996,13	170.589,38	67.993,15	149.112,58	165.230,38
(-) Deduções	130.953,23	43.651,08	87.302,15	37.745,73	104.411,33	37.745,73	104.411,33	119.591,64
Amortização de Dívida	130.953,23	43.651,08	87.302,15	37.745,73	104.411,33	37.745,73	104.411,33	119.591,64
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	4.768.345,35	1.589.448,45	3.178.896,90	1.834.997,89	3.723.604,15	1.832.403,77	3.646.445,15	2.776.841,13
RESULTADO	-4.203.595,35	-1.401.198,45	-2.802.396,90	-1.632.825,94	-3.311.711,51	-1.630.231,82	-3.234.552,51	-2.426.476,17
RESULTADO	182.654,65	60.884,63	121.769,26	-7.394,52	-69.025,56	-4.800,40	8.133,44	219.731,56

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	962.046,70	932.678,24	898.249,80	-34.428,44	-97.826,24
(-) Disponibilidade de Caixa	177.190,68	228.847,10	258.660,84	29.813,74	81.470,16
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	6.404,41	6.481,38	19.370,42	12.889,04	12.966,01
II - Dívida Consolidada Líquida	778.451,61	697.349,76	620.218,54	-77.131,22	-158.233,07
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	778.451,61	697.349,76	620.218,54	-77.131,22	-158.233,07